Que dichos recursos se destinen para atender el pago de los gastos de 
funcionamiento de! Municipio Autonomo de Trujillo Alto, Puerto Rico, 
durante el Afio Fiscal 2025-2026, segun la relacion codificada en cada 
Partida de Egresos asignada para su respectivo gasto, todo lo cual asciende 
a la suma de TREINTA Y OCHO MILLONES, QUINIENTOS 
NOVENTA Y CINCO MIL, CINCO DO LARES ($38,595,005.00). 

Aprobar la Relacion de Puestos que se incluye como anejo a esta 
Resolucion. 

DISPONGASE que toda accion ejecutiva que tenga el efecto de modificar, 
redistribuir, o irnpactar de cualquier f01ma el presupuesto aprobado de! 
Municipio Autonomo de Trujillo Alto debera ser notificada formalmente a

[...]

Estatal y Local del Coronavirus, bajo la 

Ley del Plan de Rescate Americano (ARPA). 

• De igual manera, se procedió con el pago 

por concepto de exceso de licencia de 

enfermedad a aquellos empleados 

cualificados al 31 de diciembre de 2024, 

por más de doscientos cincuenta mil 

(250,000) dólares. 

• Se calculó la cantidad de horas extras 

trabajadas por el personal adscrito a la 

Oficina Municipal de Manejo de 

Emergencias (OMME), las cuales fueron 

procesadas y pagadas mediante una nómina 

especial.   

• Sobre cien (100) familias de nuestro

[...]

00977 · (787)761-0172 I 

OFICINA DE ASUNTOS LEGALES 
Municipio Aut6nomo de Trujillo Alto 

Certificacion 

Por este medio certifico que para el afio fiscal 2025-2026, el Gobierno Municipal Aut6nomo de 
Trujillo Alto, tiene pendiente de pago la cantidad de CIENTO CINCUENTA MIL D0LARES 
($150,000.00), esto en virtud del acuerdo transaccional para el caso Civil Nfun. TJ2021CV00308, 
Jupiter General Contractor, Corp. vs Municipio de Trujillo Alto. 

CASTRO ACEVEDO 
RECTOR 

------~ ~' 
PO BOX 1869 TRUJILLO ALTO. P.R. 00976 

(787) 761- 0172 

Departamento de Finanzas